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kommer til at koste et eller andet. Det er alene 
det, jeg forholder mig til. Det er såmænd ikke 
noget med, at trykket er kommet for højt op. Det 
havde det da også været i formiddag, hvis jeg 
skulle have forholdt mig til det der. 

Jeg synes faktisk, at når nogle gør det og nog- 
le ikke gør det, og vi nu pålægger alle, at de skal 
gøre det, så er det reel snak at sige, at der er en 
udgift forbundet med det. Det siger parterne 
selv. 

Så i stedet for at sige, at det her er udgiftsneu- 
tralt, skulle vi være ærlige og sige, at det er det 
ikke, og det må vi så finde ud af. 

Det var ærlig snak, sagt til hr. Thulesen Dahl, 
og det er sådan set det, jeg efterlyser. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg ville blive meget overrasket, hvis de parter, 
der henvises til, ville sige, at det ikke kostede 
noget. Det er jo sådan set deres job at sige, at det 
koster noget at prøve at få så meget som muligt 
fra staten over til kommuner henholdsvis amter. 
Men vi skal selvfølgelig vurdere, om vi finder, 
det er reelt. 

Hvis det er det, at man i et møde, som jeg går 
ud fra at de alligevel holder i kommunalbesty- 
relsen, skal vurdere noget, og man så i givet fald 
beder den medarbejder, der tager ud til den æl- 
dre, om at medbringe en pjece fra Socialministe- 
riet, som der i givet fald er tale om, så kan man 
selvfølgelig godt begynde at regne på det. Den 
her bunke ligger ved udgangen, og så skal man 
tage den, og det tager 30 sekunder. Så skal man 
begynde at beregne sådan nogle ting. 

Hvis kommunerne har en halv side fast i den 
lokale ugeavis og de så der en gang imellem har 
et budskab om, at loven rent faktisk giver den 
enkelte en mulighed, som de gerne vil gøre dem 
opmærksomme på, så kan man selvfølgelig godt 
definere en eller anden millimeterpris for sådan 
en annonce. I min kommune synes jeg somme ti- 
der, de udfylder den med noget, fordi de har 
købt pladsen, og så skal der jo stå et eller andet. 

Så jeg har altså svært ved at svinge mig op til 
de helt store højder, når det gælder omkostnin- 
ger lige præcis i forbindelse med det her lovfor- 
slag. 

(Kort bemærkning). 
Jørn Pedersen (S): 
Nu var hr. Thulesen Dahl jo så venlig, at han 
sagde, at det der med bemyndigelsen måske 
godt kunne være lidt svært at gennemskue. Det 

var dog lidt af en indrømmelse. Den skal jeg da 
takke for, men jeg synes egentlig, der var behov 
for flere. Men netop dér ligger der jo en svag- 
hed, for der står jo, at hvis kommunerne ikke 
gør det, som ministeren forventer, så bemyndi- 
ger man ministeren til at gribe ind og få dem til 
at gøre det, ministeren nu forventer. 

Jeg går ud fra, at det er det samme lovforslag, 
vi har læst. Det fremgår jo tydeligt af bemærk- 
ningerne. Jeg har oven i købet streget det under, 
så hr. Thulesen Dahl bagefter kan komme hen 
og se, hvor det står. 

Kl. 19.20 
Det er derfor, jeg siger, at det var mere reelt at 

sige: O.k., vi overlader nogle ting til ministeren. 
Hvis ikke servicen er i orden, så kommer mini- 
steren efter kommunerne. Og så er det ikke bare 
noget, de kan gøre, som de plejer, så er det jo 
faktisk en ny pligt, vi pålægger dem, og det er 
fair nok. Det har en omkostning. Det er det, jeg 
beder hr. Kristian Thulesen Dahl om at forholde 
sig til, og jeg vil gerne høre, hvad Dansk Folke- 
parti og især deres finanspolitiske ordfører, der 
jo har et dumt ansvar at bære, mener om det. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Når jeg i mit ordførerindlæg lige præcis forhol- 
der mig til § 6, bemyndigelsesparagraffen i lov- 
forslaget, og siger, at med hensyn til den vil vi 
gerne have drøftet mere præcist, hvilken ret mi- 
nisteren har her, så er det jo, fordi vi har det ud- 
gangspunkt, at den information, kommunen 
skal give omkring det her, er en information på 
det niveau, som jeg taler om her, altså at man på 
nogle møder, man holder, i forvejen forholder 
sig til, hvad det er, man gør med det frie valg, at 
man informerer ved, at en pjece kan ryge med 
ud til den enkelte ældre, hvis det er det, vi taler 
om, at man informerer ved, at man i den lokale 
ugeavis, når man annoncerer i forvejen, så også 
fortæller noget om det frie valg. 

Det er på et stilfærdigt niveau, at vi forholder 
os til det her, for det er jo ikke sådan en kæmpe 
åbenbaring, at nu skal man ud med plakatop- 
hængning i alle mulige hjørner af kommunen og 
den slags. Og det er der, vi selvfølgelig gerne vil 
diskutere med regeringen i det udvalgsarbejde, 
der kommer, om vi er på linje i vores forventnin- 
ger til, hvad vi taler om her, for vi mener ikke, 
det kan begrunde noget stort hysteri i forhold til 
udgiftsniveauet. Men er vi på et andet niveau, 
har regeringen et andet ambitionsniveau, så er 


